1

 UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN MINH LONG                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /QĐ-UBND               Minh Long, ngày      tháng 6 năm 2025
,,,

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành công trình:

Nâng cấp, mở rộng khu thể thao thôn Hà Xuyên (Xóm Dục Ái cũ)

Hạng mục: San nền, tường rào cổng ngõ, sân bê tông

Địa điểm xây dựng: Thôn Hà Xuyên (Xóm Dục Ái cũ), xã Long Hiệp

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/06/2023;

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội;

 Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP Ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy đquy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết

toán;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/07/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi, về việc Ban hành quy định về một số nội dung quản lý dự án

đầu tư  xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng ngãi;

Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 của UBND huyện

Minh Long về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương

trình MTQG XDNTM, nguồn vốn ngân sách tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 05/7/2024 của HĐND xã Long

Hiệp về việc thông qua các danh mục dự án chuẩn bị đầu tư công năm 2024 thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã

Long Hiệp;

Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-UBND ngày 09/9/2024 của Chủ tịch UBND

xã Long Hiệp về phân khai chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Long

Hiệp; nguồn vốn ngân sách Tỉnh;

2

 Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-UBND ngày 23/8/2024 của Chủ tịch UBND

xã Long Hiệp về việc phê duyệt báo cáo Kinh tế Kỹ thuật công trình: Nâng cấp,

mở rộng khu thể thao thôn Hà Xuyên (Xóm Dục Ái cũ);

 Căn cứ Quyết định số 273/QĐ-UBND ngày 11/9/2024 của Chủ tịch UBND

xã Long Hiệp phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Nâng cấp, mở

rộng khu thể thao thôn Hà Xuyên (Xóm Dục Ái cũ);

Căn cứ Quyết định số 278/QĐ-UBND ngày 16/9/2024 của Chủ tịch UBND

xã Long Hiệp về phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 03 thi công xây

dựng toàn bộ công trình: Nâng cấp, mở rộng khu thể thao thôn Hà Xuyên (Xóm

Dục Ái cũ);

Theo đề nghị tại Tờ trình số 68/TTr-UBND ngày 27/5/2025 của UBND xã

Long Hiệp về việc xin phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: Nâng

cấp, mở rộng khu thể thao thôn Hà Xuyên (Xóm Dục Ái cũ);

Trên cơ sở Báo cáo kết quả thẩm tra số 127/BC-TCKH ngày 03/6/2025

của phòng Tài chính – Kế hoạch huyện về việc thẩm tra quyết toán dự án hoàn

thành công trình: Nâng cấp, mở rộng khu thể thao thôn Hà Xuyên (Xóm Dục Ái

cũ).

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành công trình: Nâng

cấp, mở rộng khu thể thao thôn Hà Xuyên (Xóm Dục Ái cũ).

1. Tên công trình: Nâng cấp, mở rộng khu thể thao thôn Hà Xuyên (Xóm

Dục Ái cũ). Hạng mục: San nền, tường rào cổng ngõ, sân bê tông.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Long Hiệp

3. Cấp quyết định đầu tư: UBND huyện Minh Long.

4. Hình thức đầu tư: Nâng cấp, mơ rộng.

     5. Địa điểm xây dựng: Xã Long Hiệp, huyện Minh Long.

6. Thời gian khởi công: Ngày 17/9/2024, hoàn thành ngày 01/12/2024

Điều 2. Kết quả đầu tư:

1. Chi phí đầu tư:

                                                                       Đơn vị tính: Đồng

Số

TT
Nội dung

Tổng mức đầu tư của dự án (dự

án thành phần, tiểu dự án độc lập)

hoặc dự án ( công trình, hạng mục

công trình độc lập) được phê

duyệt hoặc điều chỉnh lần cuối

Giá trị quyết

toán được phê

duyệt

 1 2 3

 Tổng số 1.150.000.000 1.138.058.000

1 Chi phí xây dựng 990.582.921 990.582.000

2 Chi phí quản lý dự án 28.736.811 28.736.000

3

3 Chi phí tư vấn 113.991.935 111.685.000

4 Chi phí khác 12.055.000 7.055.000

5 Dự phòng chi 4.633.333 0

2. Vốn đầu tư:

      Đơn vị tính: Đồng

STT

Nội dung

Tổng mức đầu

tư của dự án

(dự án thành

phần, tiểu dự

án độc lập)

hoặc dự án

(công trình,

hạng mục

công trình độc

lập) được phê

duyệt hoặc

điều chỉnh lần

cuối

Thực hiện

Giá trị quyết

toán được phê

duyệt

Số vốn đã

giải ngân

Số vốn còn

được giải

ngân so với

giá trị quyết

toán được

phê duyệt

Số vốn

phải thu

hồi so với

giá trị

quyết toán

được phê

duyệt

 Tổng số  1.150.000.000 1.138.058.000 1.024.252.000 113.806.000

1
Vốn đầu tư

công
1.150.000.000 1.138.058.000 1.024.252.000 113.806.000

1.1

Vốn ngân

sách nhà

nước

1.150.000.000 1.138.058.000 1.024.252.000 113.806.000

- Vốn ngân

sách tỉnh
1.035.000.000 1.024.252.000 1.024.252.000 0

- Vốn ngân

sách

huyện, xã

115.000.000 113.806.000

0

113.806.000

1.2

Vốn từ

nguồn thu

hợp pháp

của các cơ

quan nhà

nước, đơn vị

sự nghiệp

công lập để

đầu tư theo

quy định của

pháp luật

0 0 0 0

2 Vốn khác  0 0 0 0

 3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

                                                                                                Đơn vị tính: Đồng

Nội dung

Thuộc chủ đầu tư

quản lý
Giao đơn vị khác quản lý

Giá trị Giá trị quy Giá trị Giá trị quy đổi

4

thực tế đổi (nếu có) thực tế (nếu có )

1 2 3 4 5

Tổng số  1.138.058.000 0 0

1. Tài sản dài hạn (TSCĐ)  1.138.058.000 0 0

2. Tài sản ngắn hạn 0 0  0

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản

4.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không

4.2. Chi phí không tạo nên tài sản: Không

 5. Vật tư thiết bi tồn đọng: Không

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:

          1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là: 1.138.058.000 đồng

 Đơn vị tính: Đồng

Số

TT
Nội dung Số tiền Ghi chú

 Tổng số 1.138.058.000

 Vốn đầu tư công 1.138.058.000

1 Vốn ngân sách tỉnh 90% 1.024.252.000

2 Vốn ngân sách huyện, xã đối ứng 10% 113.806.000

          1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 30/5/2025, như sau:

          - Tổng nợ phải thu: 0 đồng.

          - Tổng nợ phải trả: 113.806.000 đồng

         (Các khoản phải trả của từng đơn vị, cá nhân được chi tiết tại phụ lục số 02

kèm theo)

         1.3. Nguồn vốn thanh toán: Vốn đối ứng ngân sách huyện và xã

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản.

                                                                                   Đơn vị tính: đồng

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
Tài sản dài hạn/

cố định
Tài sản ngắn hạn

1 2 3

UBND xã Long Hiệp 1.138.058.000

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan:

UBND xã Long Hiệp có trách nhiệm thanh toán các khoản phải trả, đồng

thời được phép tất toán tài khoản khi các khoản phải thu, phải trả được hoàn

thành và chịu trách nhiệm về giá trị, khối lượng nghiệm thu, thanh quyết toán và

các thủ tục liên quan về đầu tư do đơn vị quản lý theo ý kiến của Phòng Tài chính

- Kế hoạch huyện tại báo cáo thẩm tra số 127/BC-TCKH ngày 03/6/2025 và nội

dung quyết toán dự án hoàn thành được phê duyệt tại Quyết định này.

5

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ Trưởng các đơn vị:

Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, UBND xã Long Hiệp; Phòng

Giao dịch số 21- KBNN khu vực XII; Công ty TNHH MTV xây dựng Thái Mỹ;

các phòng, ban có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :                    CHỦ TỊCH
- Như điều 5;
- CT, PCT huyện;

- C, PVP;

- Phòng TCKH;

- Lưu VT;

                                                                               Đinh Văn Điết

		2025-06-05T14:16:45+0700

		2025-06-05T15:15:55+0700

		2025-06-05T15:15:55+0700

		2025-06-05T15:15:55+0700